[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 61

                4-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 24 декабря 2015 года

О внесении изменений в «Положение о Департаменте здравоохранения города Шахты»

В соответствии со статьями 34, 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава муниципального образования «Город Шахты» городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1.Внести в «Положение о Департаменте здравоохранения города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 30.07.2015 № 662, следующие изменения:
1) в статье 1:

а) в пункте 2 слова «Мэру города Шахты» заменить словами «главе Администрации города Шахты»;
б) в подпункте 2 пункта 17 слова «Мэром города Шахты» заменить словами «главой Администрации города Шахты»;
2) в статье 2:

а) в подпункте 3 пункта 1 слова «,контроль за соблюдением стандартов качества медицинской помощи» исключить;
б) в подпункте 6 пункта 1 слово «качеством» заменить словом «организацией»;

в) подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«15) контроль за соблюдением подведомственными учреждениями Порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в муниципальном образовании «город Шахты»;»;

3) в статье 3:
а) в пункте 2 слова «Мэром города Шахты» заменить словами «главой Администрации города Шахты»;
б) в подпункте 20 пункта 5 слова «Мэру города Шахты» заменить словами «главе Администрации города Шахты»;
в) в подпункте 21 пункта 5 слова «Мэром города Шахты» заменить словами «главой Администрации города Шахты»;
2.Рекомендовать главе Администрации города Шахты И.И.Медведеву поручить Департаменту здравоохранения города Шахты (С.В.Василькова) представить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменения в учредительные документы Департамента.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. первого заместителя главы Администрации города Шахты Л.И.Брюховецкую и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н.Жадяев).

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

24 декабря 2015 года

	     И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, МИ ФНС России №12 по РО, Администрации города Шахты, Департаменту здравоохранения, прокуратуре, СМИ, дело.